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USTROJE POMIAROWE

Ustroje pomiarowe
Są to elementy pomiarowe miernika. Do podstawowych ustrojów należą:

• Magnetoelektryczne 

Zasada działania tego ustroju polega na oddziaływaniu pola magnetycznego, 
wytworzonego przez prąd płynący przez cewkę, nawiniętą na część ruchomą 
miernika, na stałe pole magnetyczne, w którym znajduje się cewka. Woltomierz 
magnetoelektryczny służy do pomiaru napięć stałych. Po zastosowaniu 
prostowników może mierzyć napięcia przemienne.

• Elektromagnetyczne 
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Ustrój ten działa na zasadzie oddziaływania pola magnetycznego nieruchomej 
cewki na rdzeń ferromagnetyczny stanowiący ruchomą część ustroju pomiarowego.
Woltomierz elektromagnetyczny służy do pomiaru napięć przemiennych. Ze 
względu na prostą budowę, a przez to niskie koszty produkcji, jest to najczęściej 
stosowany typ miernika, zwłaszcza w pomiarach technicznych.

• Elektrodynamiczne

Woltomierz elektrodynamiczny posiada dwie cewki, ruchomą 

Ustrój ma cewkę ruchomą i nieruchomą, które połączone są szeregowo. 
Woltomierz ten znalazł zastosowanie przy pomiarach napięć stałych oraz 
przemiennych. Ma bardziej złożoną budowę niż woltomierz magnetoelektryczny 
i elektromagnetyczny, przez co jest droższy i najrzadziej stosowany.

• Elektrostatyczne. 

Zasada  działania  ustroju  woltomierza  elektrostatycznego  polega  na  wzajemnym
przyciąganiu  na  siebie  dwóch  elektrod  o  rożnych  potencjałach  elektrycznych.
Najprostszym  przykładem,  takiego  ustroju  jest  kondensator  powietrzny  o  jednej
elektrodzie  nieruchomej,  a  drugiej  ruchomej.  Miernik  ten  umożliwia  zmierzenie
napięć statycznych, które przy pomiarze zwykłym miernikiem spłynęłyby do ziemi.

• Cieplne. 

Zasada działania amperomierza cieplnego polega na zamianie mierzonego prądu 
na ciepło, które zasila termoelement generujący napięcie. Napięcie to jest mierzone
przez ustrój pomiarowy. Za pomocą tego amperomierza można mierzyć prądy 
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odkształcone i prądy wielkiej częstotliwości.

Cyfrowe.
Miernik cyfrowy jest to miernik, w którym pomiar wielkości mierzonej odbywa się 
w postaci sygnałów cyfrowych, a wynik pomiaru wyświetlany jest w postaci cyfr.
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